



REZOLUCJA NR RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE

Z dnia 2024

W SPRAWIE STREFY CZYSTEGO TRANSPORU I UCHWAŁY ANTYSMOGOWEJ DLA
MAŁOPOLSKI

W związku z tym, iż w obecnym stanie prawnym od 1 maja 2024 r. wszedł zakaz bezklasowych kominków i pieców kaflowych na drewno wynikający z tzw. uchwały antysmogowej dla Małopolski oraz tym, że od 1 lipca 2024 r. ma wejść w życie Strefa Czystego Transportu obejmująca swoim zakresem całe miasto Kraków, Rada Miejska w Wieliczce wyraża sprzeciw wobec takiego stanu rzeczy i domaga się pilnych działań legislacyjnych, prowadzących do zmian w/w przepisów, aby nie ingerowały nadmiernie w prawa obywatelskie i bezpieczeństwo mieszkańców.

Wejście w życie zakazu bezklasowych urządzeń grzewczych wynikający z tzw. uchwały antysmogowej dla Małopolski powoduje istotne komplikacje dla tysięcy mieszkańców Wieliczki, ale też dla setek tysięcy mieszkańców innych miejscowości Małopolski, zwłaszcza obszarów wiejskich. Wspomniany akt prawny eliminuje z użytku kominki i kuchnie kaflowe na drewno, które nie mają certyfikatu. Mieszkańcy nie mają możliwości uzyskania dotacji na wymianę wkładu kominkowego. Nie wszyscy mieszkańcy mają możliwość i środki finansowe na wymianę źródła ciepła, a ponadto podwyżka cen gazu dla gospodarstw domowych, która ma wejść od lipca 2024 r., szacowana na ok 45% oraz zmiana polityki UE w kierunku odchodzenia od gazu, zniechęca do wymiany źródeł ciepła. Do tego niestabilna sytuacja geopolityczna rodzi obawy mieszkańców co do zapewnienia ogrzewania w swoich domach w czasie ewentualnego konfliktu na terenie kraju, którego nie można wykluczyć.

Strefa Czystego Transportu ustanowiona na terenie całego Krakowa w sposób rażąco narusza prawo do poruszania się po Krakowie również mieszkańców ościennych miejscowości, szczególnie największej gminy metropolii krakowskiej, jaką jest Wieliczka. 11 stycznia 2024 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie wskazał błędy prawne tej uchwały, wyrok nie jest jednak prawomocny, stąd zasadne jest uchylenie tego aktu przez Radę Miasta Krakowa oraz dostosowanie Programu Ochrony Powietrza przez Sejmik Województwa Małopolskiego.

Otrzymują:

Rada Miasta Krakowa

Sejmik Województwa Małopolskiego

Wojewoda Małopolski